Maryvaldo Bassal de Freire. 
Requisitante: Juízo de Direito da 2.ª Vara Cível da Comarca de Boa Vista. 

DESPACHO 
A Lei n.° 715, de 09 de dezembro de 2003, que dispõe sobre o orçamento do Município de Boa Vista para o exercício de 2004, 
contempla apenas R$ 257.960,00 (duzentos e cinqüenta e sete mil, novecentos e sessenta reais) para o pagamento de “sentenças 
judiciais” (sic, fls. 109/153). 
Sendo assim, manifestem-se os credores, no prazo de 10 (dez) dias. 
Publique-se.  
Boa Vista, 19 de abril de 2004. 

Des. RICARDO OLIVEIRA 
Presidente 

PRECATÓRIO N.° 003/98.

[...]

Maryvaldo Bassal de Freire. 
Requisitante: Juízo de Direito da 2.ª Vara Cível da Comarca de Boa Vista. 

DESPACHO 
A Lei n.° 715, de 09 de dezembro de 2003, que dispõe sobre o orçamento do Município de Boa Vista para o exercício de 2004, 
contempla apenas R$ 257.960,00 (duzentos e cinqüenta e sete mil, novecentos e sessenta reais) para o pagamento de “sentenças 
judiciais” (sic, fls. 76/120). 
Sendo assim, manifeste-se o credor, no prazo de 10 (dez) dias.  
Publique-se.  
Boa Vista, 19 de abril de 2004. 

Des. RICARDO OLIVEIRA 
Presidente 

PRECATÓRIO N.° 004/98. 
Requerente:

[...]

assim, pelo aspecto fático e fundamentos jurídicos expostos,  julgo improcedente o pedido dos embargos à ação monitória, constituindo, 
por conseqüência, o título executivo judicial, na forma do § 3o do artigo 1.102c do Código de Processo Civil, condenando, ainda, a 
embargante ao pagamento de R$ 8.018,85 (oito mil e dezoito reais e oitenta e cinco centavos) a título de honorários advocatícios. P.R.I. 
Transitada esta decisão em julgado, certificado, arquive-se. Boa Vista, 19 de abril de 2004. (a) Angelo Augusto Graça Mendes. Juiz de 
Direito Substituto. Adv - Valter Mariano de Moura, Jean Pierre Michetti, Mamede Abrão Netto.